CONSTITUTIO A P O S T O L I C A 

KITALENSIS 

In Kenia dioecesis Kitalensis conditur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Magis in dies efflorescens catholicorum in Kenia christifidelium commu
nitas actuosiorque ipsa sacrorum inibi pastorum industria saepius nimirum 
suadent ut opportuna de dicionum seu dioecesium illic finibus novis ca
piantur consilia. Cum igitur nuperius sit legitime postulatum ut regio Eldo-
retensis dividatur, quo nempe commodius cotidiano utrimque apostolatui 
provideatur, libentes quidem his adsentimur Nos sententiis, quibus suo vo
to etiam Congregatio pro Gentium Evangelizatione est suffragata. Rati id
circo ipsi propositum idem hoc maius in hominum commodum esse cessu-
rum, decrevimus oblatis hac de re precibus obsequi. Pro Nostra ideo apo
stolica auctoritate loca vulgari sermone appellata « Trans Nzoia » necnon 
« West Pokot » a dicione Eldoretensi subtrahimus, ex quibus circumscriptio
nem novam ecclesiasticam constituimus Kitalensem nomine, quam Metropo
litanae ecclesiae Kisumuensi suffraganeam esse censemus atque moderationi 
Congregationis pro Gentium Evangelizatione subiectam. Episcopalem porro 
huius communitatis sedem ipsa defigimus in urbe « Kitale » cuius templum 
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« Beatae Mariae Virgini Immaculatae » dedicatum evehimus ad gradum di
gnitatemque ecclesiae cathedralis. Nostra haec consilia committimus proba-
tissimo quidem Apostolico Nuntio Ioanni Tonucci Archiepiscopo titulo Tor-
cellano ad salutarem effectum deducenda. Volumus praeterea ut singula di
ligenter serventur praecepta et iussa canonica talem ad deliberationem 
spectantia. Has denique Litteras Nostras firmas esse tam nunc quam in po
sterum volumus quibusvis rebus haudquaquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tertio mensis Aprilis, anno 
Domini millesimo nongentesimo nonagésimo octavo, Pontificatus Nostri vi
cesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. T O M K O 

Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Eugenius Sevi, Protonot. Apost. 

Carmelus Nicolosi, Protonot. Apost. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 431.688 

L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

I 

Venerabili Dei Servo Edmundo Ignatio Rice Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Vera educatio prosequitur formatio
nem personae humanae in ordine ad finem eius ultimum et simul ad bo
num societatum, quarum homo membrum exstat et in quarum officiis, 
adultus effectus, partem habebit » (Conc. Oecum. Vat. II, Declaratio de 
educatione christiana Gravissimum educationis, I). Venerabilis Dei Servus 
Edmundus Ignatius Rice peculiari quidem ratione sollicitus fuit de humana 
christianaque institutione iuvenum Hiberniae quibus vitae sanctitate et 
apostolatu viam veritatis et iustitiae significavit. In loco v.d. Westcourt or
tus anno MDCCLXII e Roberto Rice et Margarita Tierney, optima ratione a 
parentibus est institutus. Studiis absolutis, negotiis se dedit atque brevi 
tempore magnas cumulavit opes. Matrimonio sibi iunxit Mariam Elliot, 
quae duos post annos mortua est dum puellulam infirmam pareret. Cum 
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mercaturam faceret unionem cum Deo per Sacrarum Scripturarum assi
duam lectionem augebat atque digne mensam Corporis Christi frequenta
bat. Fidei virtute permotus, apostolatui pro puerorum, aegrotorum senum-
que bono se dedidit quas divitiarum suarum participes reddidit. Quadragin
ta annos natus, hortante Pio VI Decessore Nostro fel. rec, negotiis valedi
xit atque totum se devovit pauperum puerorum christianae institutioni. 
Deinde Congregationem Fratrum Christianorum condidit, cuius regulas San
cta Sedes anno MDCCCXX approbavit. Moderatoris Instituti munus magno 
cum sodalium profectu exercuit usque ad a. MDCCCXXXVIII , quo libere eo se 
abdicavit. Fratribus suis, iuvenibus totique Dei populo testimonium perhi-
buit caritatis, fidei, animi solliciti de Ecclesia, apostolici studii nec non cu
rae de christianorum institutione. Novissimis vitae annis fidenti animo plu
rimos perpessus est dolores ac humilitates. Ab innumeris, quos beneficiis af-
fecerat, defletus obiit die xxix mensis Augusti anno MDCCCXLIV . Beatificatio
nis canonizationisque Causa anno MCMLXXVI I I coepta est apud curiam Dubli-
nensem. His expletis quae ius praecipit, die I I mensis Aprilis anno MCMXCII I , 

coram Nobis decretum super virtutibus heroicis est promulgatum. Felici 
deinde exitu mira sanatio pervestigata est apud Congregationem de Causis 
Sanctorum intercessioni Edmundi Ignatii Rice adscripta. Nos Ipsi, die vi 
mensis Aprilis anno MCMXCV , « constare de miraculo » declaravimus. Deinde 
decrevimus ut ritus beatificationis celebraretur die vi mensis Octobris anno 
MCMXCVI . Hodie igitur, in foro ad Vaticanam Basilicam Sancti Petri paten
te, inter Missarum sollemnia hanc ediximus formulam: « Nos, vota Fratrum 
Nostrorum Ioannis Nowak, Episcopi Siedlecensis, Desmondi Connell. Ar
chiepiscopi Dublinensis, Antonii Mariae Rouco Várela, Archiepiscopi Matri
tensis, et Mariani Jaworski, Archiepiscopi Leopolitani Latinorum, necnon 
plurimorum aliorum Fratrum in episcopatu multorumque christifidelium 
explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate No
stra Apostolica facultatem facimus ut Venerabiles Servi Dei Vincentius Le
woniuk et duodecim socii, Edmundus Ignatius Rice, Maria Anna Mogas 
Fontcuberta et Marcellina Darowska Beatorum nomine in posterum appel
lentur eorumque festum: Vincentii Lewoniuk et duodecim sociorum die vi
cesima tertia Ianuarii; Edmundi Ignatii Rice die quinta Maii; Mariae An
nae Mogas Fontcuberta die sexta Octobris; et Marcellinae Darowska die 
quinta Ianuarii in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. 

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti ». 
Quae autem his Litteris decrevimus nunc et in posterum rata et firma 

esse volumus, contrariis rebus minime obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die vi 
mensis Octobris, anno MCMXCVI , Pontificatus Nostri duodevicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO 

Secretarius Status 

Loco ©Sigilli 
In Secret. Status tab., n. 429,774 

II 

Venerabili Dei Servo Ottoni Neururer Beatorum honores decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Si quis vobis evangelizaverit praeter 
id, quod accepistis, anathema sit! Modo enim hominibus suadeo aut Deo? 
Aut quaero hominibus placere? Si adhuc hominibus placerem, Christi ser
vus non essem! » (Gal 1, 9-10). 

Verbis his Paulus apostolus Evangelii veritatem proclamavit et eam ani
mose tuitus est. Talem firmitudinem, germano Christi famulo dignam, imi-
tatus est Otto Neururer qui, pastorali caritate concitus, non modo fideliter 
christianam doctrinam enuntiavit, sed, gravibus periculis posthabitis, obsti
tit quominus quaedam sui gregis ovis erroris viam et peccati ingrederetur. 
Sic usque ad extremum parochi missionem sustinuit, persecutionem forti 
animo toleravit, atque tandem martyrii gloriam consecutus est.